
11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00066/2021 
 

Às 09:34 horas do dia 11 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 550, Pregão nº
00066/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.639,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PREMIUM LTDA , pelo melhor lance de R$ 825,4100 , com valor negociado a R$
821,8000 .

Itens do grupo:

 1 - Lâmina Bisturi

 2 - Lâmina Bisturi

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.980,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
8.792,9800 , com valor negociado a R$ 8.140,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Algodão

 4 - Algodão

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 24.680,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
14.831,0000 .

Itens do grupo:

 5 - Sugador

 6 - Sugador

 7 - Sugador

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.360,8000



11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 2/10

Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PREMIUM LTDA , pelo melhor lance de R$ 921,4200 , com valor negociado a R$
921,0000 .

Itens do grupo:

 8 - Lamparina Uso Odontológico

 9 - Lamparina Uso Odontológico

 10 - Lamparina Uso Odontológico

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.051,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
6.447,4900 , com valor negociado a R$ 6.446,4000 .

Itens do grupo:

 11 - Alavanca Odontológica

 12 - Alavanca Odontológica

 13 - Alavanca Odontológica

 14 - Alavanca Odontológica

 15 - Alavanca Odontológica

 16 - Alavanca Odontológica

 17 - Alavanca Odontológica

 18 - Alavanca Odontológica

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Lâmina Bisturi
Descrição Complementar: Material: Aço Carbono 0, Tipo: Descartável 0, Tamanho: Nº 15 0, Características
Adicionais: Embalada Individualmente 0, Esterilidade: Estéril 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 983,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PREMIUM LTDA , pelo melhor lance de R$ 494,9100 , com valor negociado a R$
493,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
07/02/2022
15:28:55 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/02/2022
09:56:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PREMIUM LTDA,
CNPJ/CPF:35.215.257/0001-45, Melhor lance : R$ 494,9100, Valor Negociado :

R$ 493,8000. Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:15

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Lâmina Bisturi
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Descartável 0, Tamanho: Nº 11 0, Características
Adicionais: Embalada Individualmente 0, Esterilidade: Estéril 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 655,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado



11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 3/10

Adjudicado para: DENTAL PREMIUM LTDA , pelo melhor lance de R$ 330,5000 , com valor negociado a R$
328,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
07/02/2022
15:28:55 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/02/2022
09:56:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PREMIUM LTDA,
CNPJ/CPF:35.215.257/0001-45, Melhor lance : R$ 330,5000, Valor Negociado :

R$ 328,0000. Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:16

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Algodão
Descrição Complementar: Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas 0, Tipo: Hidrófilo 0, Apresentação:
Em Rolete 0, Esterilidade: Não Estéril 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 2.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
4.151,4400 , com valor negociado a R$ 4.070,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:04:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F V P COELHO,

CNPJ/CPF:26.294.192/0001-80, Melhor lance : R$ 2.850,0000

Cancelamento
de

adjudicação

04/02/2022
16:46:10 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:F V P
COELHO, CNPJ/CPF:26.294.192/0001-80, Melhor lance : R$ 2.850,0000.
Motivo: Acatado pedido de desclassificação, conforme e-mail enviado pela

empresa nesta data.

Volta de fase 07/02/2022
15:28:55 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/02/2022
09:50:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PRIME - PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA, CNPJ/CPF:21.504.525/0001-34,

Melhor lance : R$ 4.151,4400, Valor Negociado : R$ 4.070,0000. Motivo: Valor
adequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:17

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Algodão
Descrição Complementar: Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas 0, Tipo: Hidrófilo 0, Apresentação:
Em Rolete 0, Esterilidade: Não Estéril 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 6.130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
4.641,5400 , com valor negociado a R$ 4.070,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:04:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F V P COELHO,

CNPJ/CPF:26.294.192/0001-80, Melhor lance : R$ 3.060,0000

Cancelamento
de

adjudicação

04/02/2022
16:46:10 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:F V P
COELHO, CNPJ/CPF:26.294.192/0001-80, Melhor lance : R$ 3.060,0000.
Motivo: Acatado pedido de desclassificação, conforme e-mail enviado pela

empresa nesta data.

Volta de fase 07/02/2022
15:28:55 - Volta de Fase para Julgamento



11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 4/10

Adjudicado 10/02/2022
09:50:42

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PRIME - PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA, CNPJ/CPF:21.504.525/0001-34,

Melhor lance : R$ 4.641,5400, Valor Negociado : R$ 4.070,0000. Motivo: Valor
adequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:18

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 5 - Grupo 3
Descrição: Sugador
Descrição Complementar: Material: Pvc 0, Tipo: Saliva 0, Características Adicionais: C/ Arame 0, Apresentação:
Pacote C/ 40 Unidades 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
6.470,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:01:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PRIME - PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA, CNPJ/CPF:21.504.525/0001-34,

Melhor lance : R$ 6.470,0000

Homologado 11/02/2022
09:34:19

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Sugador
Descrição Complementar: Material: Pvc 0, Tipo: Saliva 0, Características Adicionais: C/ Arame 0, Apresentação:
Pacote C/ 40 Unidades 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.725,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
3.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:01:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PRIME - PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA, CNPJ/CPF:21.504.525/0001-34,

Melhor lance : R$ 3.960,0000

Homologado 11/02/2022
09:34:20

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Sugador
Descrição Complementar: Material: Resina Abs/Polipropileno/Pvc 0, Tipo: Cirúrgico Coletor De Ossos 0,
Características Adicionais: C/ Filtro 0, Apresentação: Embalagem Individual 0, Tipo Uso: Estéril, Descartável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.845,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
4.401,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PRIME - PRODUTOS



11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 5/10

16:01:40 ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA, CNPJ/CPF:21.504.525/0001-34,
Melhor lance : R$ 4.401,0000

Homologado 11/02/2022
09:34:21

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 8 - Grupo 4
Descrição: Lamparina Uso Odontológico
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável 0, Tamanho: Grande 0, Características Adicionais: Com Tampa
0, Tipo Combustível: Álcool 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 508,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PREMIUM LTDA , pelo melhor lance de R$ 373,0900 , com valor negociado a R$
373,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:00:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PREMIUM LTDA,
CNPJ/CPF:35.215.257/0001-45, Melhor lance : R$ 373,0900, Valor Negociado :

R$ 373,0000. Motivo: valor readequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:21

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 9 - Grupo 4
Descrição: Lamparina Uso Odontológico
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Componentes: Tampa E Pavio 0, Características Adicionais: Modelo
De Chama Horizontal, Tipo Hannau 0, Tipo Combustível: Álcool 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 308,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PREMIUM LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,1300 , com valor negociado a R$
200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:00:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PREMIUM LTDA,
CNPJ/CPF:35.215.257/0001-45, Melhor lance : R$ 200,1300, Valor Negociado :

R$ 200,0000. Motivo: valor readequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:23

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 10 - Grupo 4
Descrição: Lamparina Uso Odontológico
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável 0, Tamanho: Pequeno 0, Características Adicionais: Com Tampa
0, Tipo Combustível: Álcool 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 543,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL PREMIUM LTDA , pelo melhor lance de R$ 348,2000 , com valor negociado a R$
348,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:00:24

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENTAL PREMIUM LTDA,

CNPJ/CPF:35.215.257/0001-45, Melhor lance : R$ 348,2000, Valor Negociado :
R$ 348,0000. Motivo: valor readequado à proposta definitiva.



11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 6/10

Homologado 11/02/2022
09:34:24

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 11 - Grupo 5
Descrição: Alavanca Odontológica
Descrição Complementar: Referência: Nº 301 0, Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Apical 0, Características
Adicionais: Reta 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.780,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
706,0600 , com valor negociado a R$ 706,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:15:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT, CNPJ/CPF:25.341.162/0001-14, Melhor
lance : R$ 706,0600, Valor Negociado : R$ 706,0000. Motivo: valor readequado

à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:25

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 12 - Grupo 5
Descrição: Alavanca Odontológica
Descrição Complementar: Referência: Nº 302 0, Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Apical 0, Características
Adicionais: Esquerda 0, Esterilidade: Autoclavável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.780,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
812,9400 , com valor negociado a R$ 812,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:15:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT, CNPJ/CPF:25.341.162/0001-14, Melhor
lance : R$ 812,9400, Valor Negociado : R$ 812,8000. Motivo: valor readequado

à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:26

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 13 - Grupo 5
Descrição: Alavanca Odontológica
Descrição Complementar: Referência: Nº 303 0, Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Apical 0, Características
Adicionais: Direita 0, Esterilidade: Autoclavável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.780,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
734,4900 , com valor negociado a R$ 734,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:15:11

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT, CNPJ/CPF:25.341.162/0001-14, Melhor



11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 7/10

lance : R$ 734,4900, Valor Negociado : R$ 734,4000. Motivo: valor readequado
à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:26

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 14 - Grupo 5
Descrição: Alavanca Odontológica
Descrição Complementar: Referência: Nº 304 0, Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Apical 0, Características
Adicionais: Reta 0, Esterilidade: Autoclavável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.780,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
715,7400 , com valor negociado a R$ 715,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:15:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT, CNPJ/CPF:25.341.162/0001-14, Melhor
lance : R$ 715,7400, Valor Negociado : R$ 715,6000. Motivo: valor readequado

à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:27

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 15 - Grupo 5
Descrição: Alavanca Odontológica
Descrição Complementar: Referência: Nº 1 0, Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Seldin 0, Características Adicionais:
Direita 0, Esterilidade: Autoclavável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.793,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
702,6200 , com valor negociado a R$ 702,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:15:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT, CNPJ/CPF:25.341.162/0001-14, Melhor
lance : R$ 702,6200, Valor Negociado : R$ 702,4000. Motivo: valor readequado

à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:28

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 16 - Grupo 5
Descrição: Alavanca Odontológica
Descrição Complementar: Referência: Nº 1 0, Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Seldin 0, Características Adicionais:
Esquerda 0, Esterilidade: Autoclavável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.793,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
779,2900 , com valor negociado a R$ 779,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEGA DENTAL IMPORTACAO,



11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 8/10

16:15:14 EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT, CNPJ/CPF:25.341.162/0001-14, Melhor
lance : R$ 779,2900, Valor Negociado : R$ 779,2000. Motivo: valor readequado

à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:29

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 17 - Grupo 5
Descrição: Alavanca Odontológica
Descrição Complementar: Referência: Nº 2 0, Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Seldin 0, Tamanho: Infantil 0,
Características Adicionais: Reta 0, Esterilidade: Autoclavável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.702,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
1.089,7400 , com valor negociado a R$ 1.089,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:15:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT, CNPJ/CPF:25.341.162/0001-14, Melhor

lance : R$ 1.089,7400, Valor Negociado : R$ 1.089,6000. Motivo: valor
readequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:30

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 18 - Grupo 5
Descrição: Alavanca Odontológica
Descrição Complementar: Referência: Nº 2 0, Material: Aço Inoxidável 0, Tipo: Seldin 0, Características Adicionais:
Reta 0, Esterilidade: Autoclavável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
906,6100 , com valor negociado a R$ 906,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:15:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT, CNPJ/CPF:25.341.162/0001-14, Melhor
lance : R$ 906,6100, Valor Negociado : R$ 906,4000. Motivo: valor readequado

à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:30

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 19
Descrição: Verniz Dentário
Descrição Complementar: Tipo: Cavitário 0, Composição: Resina E Solvente 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Frasco 15,00 ML
Valor Estimado: R$ 1.233,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARE , pelo melhor lance de R$
642,4600 , com valor negociado a R$ 642,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 9/10

Adjudicado 04/02/2022
16:05:35

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IN-DENTAL PRODUTOS
ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 07.788.510/0001-14,

Melhor lance: R$ 642,4600, Valor Negociado: R$ 642,2500, Motivo: valor
readequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:12

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 20
Descrição: Protetor Radiológico
Descrição Complementar: Material: Borracha Plumbífera 0, Proteção Tecido: Equivalência De 0,25 NaN, Modelo:
Avental Longo P/ Periapical 0, Tamanhos: Infantil 0, Adicional 1: Ajustável, Impermeável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.975,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARE , pelo melhor lance de R$
1.692,8600 , com valor negociado a R$ 1.692,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:06:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IN-DENTAL PRODUTOS
ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 07.788.510/0001-14,
Melhor lance: R$ 1.692,8600, Valor Negociado: R$ 1.692,8400, Motivo: valor

readequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:13

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 21
Descrição: Protetor Radiológico
Descrição Complementar: Material: Borracha Plumbífera 0, Proteção Tecido: Equivalência Frente E Ombro 0,25
NaN, Modelo: Avental Frente Curto E Ombro 0, Tamanhos: Adulto 0, Adicional 1: Ajustável, Impermeável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.619,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARE , pelo melhor lance de R$
2.144,5300 , com valor negociado a R$ 2.144,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:07:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IN-DENTAL PRODUTOS
ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 07.788.510/0001-14,
Melhor lance: R$ 2.144,5300, Valor Negociado: R$ 2.144,5200, Motivo: valor

readequado à proposta definitiva.

Homologado 11/02/2022
09:34:14

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 22
Descrição: Arco Odontológico
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável 0, Forma: U 0, Tipo: Young 0, Características Adicionais: P/
Isolamento Absoluto 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 797,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT , pelo melhor lance de R$
672,0000 .



11/02/2022 09:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1010318&tipo=t 10/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
16:07:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT, CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14,

Melhor lance: R$ 672,0000

Homologado 11/02/2022
09:34:15

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


